
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE DIANÓPOLIS-TO

     Código 138220251534 QUINTA, 06 DE MARÇO DE 2025 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 1382

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro
Dianópolis-TO / CEP: 77300-000
 
José Salomão Jacobina Aires
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.dianopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

138220251534

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO Nº 139/2025 2 ........................................................................ 
   DECRETO Nº 140/2025 2 ........................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Diário Oficial 1382/2025 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 06/03/2025 12:44

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Dianópolis-TO, quinta, 06 de março de 2025 D.O.1382-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 139/2025

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o cumprimento dos artigos 72 e 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021;

CONSIDERANDO a certidão de compatibilidade da previsão de
recursos orçamentários com o compromisso a ser assumido;

CONSIDERANDO a certidão de existência de previsão
de recursos financeira, para cobrir tais despesas;

CONSIDERANDO o parecer jurídico, que com base no
que dispõe os artigos 72 e 75 do inciso II da Lei Federal
nº 14.133/2021.

DECRETA:

Art.  1º-  Fica  dispensável  o  procedimento  licitatório
re fe rente  à  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  EM
EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA,  TAIS  COMO:
C O M P U T A D O R E S ,  I M P R E S S O R A S ,
ESTABILIZADORES,  NOBREAKS,  NOTEBOOKS,
NETBOOKS,  DATA  SHOW,  REDE  E  SOFTWARES,
PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DO  FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  CASA  DE
ACOLHIMENTO PROVISÓRIO, CONSELHO TUTELAR E
SUPERINTENDÊNCIA DA MULHER.

Empresa a ser contratada: PEDRO HENRIQUE RIBEIRO
DE AGUIAR

CNPJ N° 58.592.183/0001-61

Valor  Global:  R$  38.500,00  (trinta  e  oito  mil  e
quinhentos reais)

Art.  2º-  Este  Decreto  entra  vigor  na  data  de  sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. DÊ CIÊNCIA CUMPRA-
SE.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 06 dias do mês
março do ano de 2025.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 140/2025

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do

Tocantins,  JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no  uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

Art.1º  -  Fica  nomeada  GISELLE FERNANDES SILVA,
para  em comissão,  exercer  o  cargo  de  MONITORA DE
TELECENTRO, atribuindo-lhe remuneração assegurada no
anexo XII da Lei Municipal nº 1276/2013.

Art. 2º - Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 06º
dia do mês de março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

50
76

72
33

66
86

99
31

48
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1382/2025 - Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 em 06/03/2025 12:44

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-06T12:44:46-0300




